
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ОТ

город Белореченск

О внесении изменений в постановление 
администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района от 4 июня 2021 г. № 750 
«О реализации на территории Белореченского 
городского поселения Белореченского района 

мероприятий, направленных на информирование 
населения о принимаемых органами государственной 
власти и органами местного самоуправления мерах 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
по вопросам развития общественного контроля 

в этой сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», в целях реализации Федерального 
закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь ст. 32 Устава 
Белореченского городского поселения Белореченского района 
постановляю:

1.Внести изменение в постановление администрации Белореченского 
городского поселения Белореченского района от 4 июня 2021 г. № 750 «О 
реализации на территории Белореченского городского поселения 
Белореченского района мероприятий, направленных на информирование 
населения о принимаемых органами государственной власти и органами 
местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», изложив 
приложения № 1; № 2; № 3 в новой редакции (прилагается).



2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Белореченское городское поселение Белореченского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белоре: 
городского 11( ОБЩИЙ

И пп0 Прав°вому
А.В. Абрамов



Приложение 1
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения
Белореченского района

«Приложение 1
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от 4 июня 2021 г. № 750 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района 
от

ПОРЯДОК 
информирования средств массовой информации, 
о принимаемых администрацией Белореченского 

городского поселения Белореченского района мерах 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

по вопросам развития общественного 
контроля в этой сфере

1. Предоставление информации в средства массовой информации о 
принимаемых органами государственной власти и органами местного 
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории 
Белореченского городского поселения Белореченского района 
осуществляется посредством рассылки развернутых информационных 
релизов.

2. Предоставление информации в средства массовой информации о 
принимаемых органами местного самоуправления и органами 
государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, осуществляется 
с периодичностью не реже одного раза в месяц.

3. Средствами массовой информации, которые информируются о 
принимаемых органами государственной власти и органами местного 
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории 
Белореченского городского поселения Белореченского района являются:

а) официальное печатное издание Белореченского района общественно- 
политическая газета «Огни Кавказа»;



2
б) официальный сайт Белореченского городского поселения 

Белореченского района: www.gorodbelorechensk.ru.
4. Органом, ответственным за предоставление актуальной информации о 

принимаемых органами местного самоуправления и органами 
государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
по вопросам развития общественного контроля в данной сфере управление 
транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Белореченского городского поселения, Белореченского района. Лицом , 
ответственным за предоставление актуальной информации является главный 
специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления 
транспорта, дорожного, жилищно-коммунального хозяйства Такахо Карина 
Хазретовна.

Заместитель главы Белореченского 
поселения, начальник управления 
транспорта, дорожного и жилищно- 
коммунального хозяйства С.А. Аверьянов

http://www.gorodbelorechensk.ru


Приложение 2
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения
Белореченского района

«Приложение 2
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от 4 июня 2021 г. № 750 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района 
от

ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте Белореченского 

городского поселения Белореченского района 
в сети Интернет информации о принимаемых 

органами местного самоуправления и 
органами государственной власти мерах в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам 
развития общественного контроля в этой сфере

1. Размещение информации о принимаемых органами местного 
самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере на территории Белореченского городского поселения 
Белореченского района осуществляется в сети Интернет на официальном 
сайте Белореченского городского поселения Белореченского района 

.http://www.gorodbelorechensk.ru
2. Информация о принимаемых органами местного самоуправления и 

органами государственной власти мерах в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 
размещается в сети Интернет на официальном сайте Белореченского 
городского поселения Белореченского района в следующих формах:

а) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;
б) комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в 

законодательстве;

http://www.gorodbelorechensk.ru


2
в) информация о результатах осуществления надзора и контроля за 

деятельностью управляющих организаций, в частности, о соблюдении 
последними установленных требований по раскрытию информации;

г) контактная информация:
-министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 

коммунального хозяйства Краснодарского края;
- государственной жилищной инспекции Краснодарского края;
- должностных лиц отдела жилищно-коммунального хозяйства 

управления транспорта, дорожного, жилищно-коммунального хозяйства 
Белореченского городского поселения;

- региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края;

- территориального отдела управления Федеральной службы по надзору 
в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по 
Краснодарскому краю в Белореченском, Апшеронском районах и городе 
Г орячий Ключ;

- должностных лиц администрации Белореченского городского 
поселения Белореченского района;

- Белореченской межрайонной прокуратуры;
- приемной администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района, других каналов «обратной связи» структур, 
предлагающих помощь населению в решении вопросов в жилищно- 
коммунальной сфере.

3. Размещение, обновление, пополнение базы ответов, комментариев и 
разъяснений, информации о принимаемых органами местного 
самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере на территории Белореченского городского поселения 
Белореченского района на официальном сайте Белореченского городского 
поселения Белореченского района производится управлением транспорта, 
дорожного, жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района не реже 
одного раза в месяц.

Заместитель главы Белореченского 
поселения, начальник управления 
транспорта, дорожного и жилищно- 
коммунального хозяйства С.А. Аверьянов



Приложение 3
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения
Белореченского района

«Приложение 3
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от 4 июня 2021 г. № 750 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района 
от

ПОРЯДОК
организации информационных курсов, семинаров 
по тематике жилищно-коммунального хозяйства 

для председателей товариществ собственников жилья, 
жилищных, жилищно-строительных кооперативов, 

советов многоквартирных домов, собственников 
помещений, представителей общественности

1 .Администрация Белореченского городского поселения Белореченского 
района организовывает не реже одного раза в полугодие информационные 
семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для 
председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно
строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, 
собственников помещений, представителей общественности.

2.0тветственными за организацию информационных семинаров по 
тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей 
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных 
кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, 
собственников помещений, представителей общественности являются 
заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник 
управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства 
С.А.Аверьянов, главный специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства управления транспорта, дорожного, жилищно-коммунального 
хозяйства Такахо Карина Хазретовна.



3
3. Место, дата, время и тема проведения информационных семинаров 

размещается на официальном сайте Белореченского городского поселения 
Белореченского района не позднее, чем за десять дней до начала проведения 
семинара.

Заместитель главы Белореченского 
поселения, начальник управления 
транспорта, дорожного и жилищно- 
коммунального хозяйства


